
 

 

Beretning for året 2021 i Ribe Ju-Jutsu 
  
Hvordan startede 2021- ja man kan efterhånden ikke finde hoved og hale i 
de seneste to år, fordi de har været præget af nedlukninger og restriktioner, 
der hele tiden ændrede sig. Alting gik i stå, hverdagen blev anderledes, 
vaner skiftede og aktivitetsniveauet blev markant anderledes. Som om at 
alting flød sammen på en eller anden underlig måde.  
I Ribe Ju-Jutsu startede 2021 med at være nedlukket og 2021 sluttede også 
med at være nedlukket. Heldigvis har der til trods for dette været rigtig 
mange gode ting i og omkring klubben i den mellemliggende periode.  
 
Da vi startede igen var der altså 
gået mere end en tredjedel af 
året. Men vi lå ikke på den lade 
side mens der var nedlukning. 
Der var fra trænere og 
bestyrelsens side, arrangeret 
mange tiltag. On-line træninger 
flere gange om ugen med gode 
temaer, samt udendørs træninger 
for både JJ og FF.  

 

  
RJJ formåede at lave spændende online træninger og ting som ikke 
tidligere havde været set - hvor mange klubber kan feks bryste sig af at 
have afholdt en Kahoot træning. Godt fundet på, Sebastian Lund. 
 
 
  
Traditionen tro er starten af året lig med Bjertlejr og hædring af mestrer i 
musikhuset, men sådan skulle det ikke være denne gang. Bjertlejr var 
aflyst og hædring aflyst. Til gengæld fik jeg gaverne til mestrene leveret 



 

 

hjemme hos mig og afleverede dem derefter personligt (udendørs og med 
afstand selvfølgelig) Mestrene fra 2020 var: Villads Løbner, Julie Jensen, 
Jeppe Tellund og Victor Tobiasen. 
I slutningen af 2020 da jeg indberettede vores førnævnte 
mestre, indstillede trænergruppen også Claus til lederprisen og klubbens 
cheftræner indstillede Jakob Lund til talentprisen. Begge blev valgt – 
hvilket i sig selv er vildt flot - og fik overrakt deres gave og blomster og 
skålede i champagne ude foran Ribe Fritidscenter, sammen med 
daværende formand for kultur og fritid May-Britt Andrea Andersen og 

daværende formand for EIR Villy Grøn 
samt et par journalister og et par enkelte 
private gæster. Der var jo 
forsamlingsforbud, så det var meget 
begrænset hvem, der kunne komme med 
og overvære denne seance. Det er 
virkelig flot at to fra Ribe JJ har fået 
disse hædringer. 
 

De vil begge blive hyldet senere på året, 
når der holdes hædringer for 2021. 2020 
priserne vil således blive nævnt og alle er 
velkommen til at købe billetter til disse 
arrangementer, hvor blandt andet 
bestyrelsen også vil være repræsenteret.  
 
Der har været lagt mange ressourcer for at få træningsplanerne til at gå op i 
forbindelse med Corona træning, både online træning og udendørs 
træning, for både store og små. 
Men lige så vel som vi på arbejdspladser og i skoler bliver bedre til det, 
blev vi også bedre til det i klubben. Mange gode tiltag og dejligt at vi 
havde masser af folk til træning. Arrangementer var der jo ikke så mange 
af, da restriktionerne begrænsede os rigtig meget.  
 
 



 

 

 
 

Men for ikke at savne hinanden alt for meget 
og bare for lige at mødes og hygge lidt om 
medlemmerne fik bestyrelsen stablet på 
benene at uddele påskeæg til alle medlemmer, 
hvor man kunne komme forbi på 
parkeringspladsen og få en sludder, ønske god 
påske og hente et påskeæg efter 
udendørstræningen.  

 
 
Nå, men efter man længe ikke havde måtte være i dojoen, måtte vi endelig 
komme ind og bestyrelsen sørgede for en varm velkomst tilbage indenfor 
med balloner og flag da de unge endelig kunne træne indendørs fra den 27. 
april. Der var gjort rent i klubben, alle måtter havde været oppe og alt var 
tørt af.  

 
Den 10. maj måtte de voksne så 
komme tilbage og træne indenfor, 
men pludselig opstod stor tvivl om 
kontaktsport egentlig måtte træne 
og om man måtte bruge rekvisitter 
og hvad reglerne egentlig var. 
Efter et par dage med tvivl, kom 
der en udmelding. Vi var endelig i 
gang igen ♥ 
 

 
I en længere periode skulle vi kontrollere Coronapas, men hurtigt begyndte 
træningshverdagen at ligne det vi kendte fra tidligere. Inden længe blev der 
afholdt talentsamlinger, sommerlejr, årsmøder, gradueringer og stævner 
igen. Så skønt og super dejligt at se vores medlemmer deltage i disse ting 
igen og elsker at se det gode sammenhold, der er både indbyrdes på 
holdene, men også på tværs i vores sport.  



 

 

Da omvæltningen med at skulle træne igen, forventet kunne være hård og 
kræve at man er frisk og udhvilet havde bestyrelsen fået sponseret 
formstøbte hovedpuder fra Bramming Plast-Industri, så alle kunne sove 
ekstra godt. Disse blev uddelt ved en hyggelig sammenkomst, hvor 
klubben bød på en sodavand, hyggesnak og uddeling af hovedpuder.  
 

 
Sommeren bød på afholdelse af 
generalforsamling og på senior EM i 
Tyskland, hvor jeg var med som dommer 
og Ali og Jeppe kæmpede, men desværre 
ikke kom hjem med medalje.  
 
 
 

 
Til ungdoms EM, repræsenterede Bergstedt og Lund Danmark sammen 
med de øvrige unge kæmpere. Ingen medaljer til vores Ribe kæmpere, 
men Sandra tog en guldmedalje hjem til Danmark i u18.  
Hen over sommeren var der årsmøde i Ju-Jitsu Danmark og her blev Ribe 
udnævnt som årets klub - igen. Det blev vi også for fem år siden. Denne 
gang blev vi fremhævet og hyldet for på fornem vis at holde gejsten hos 
vores medlemmer og lave mange tiltag og initiativer, nye påfund - som 
Kahoot, påskeæg og hovedpuder - under Corona nedlukningen og gøre en 
ekstra indsats for at fastholde vores medlemmer og også at gøre noget ud 
af at byde medlemmerne godt tilbage til træning. 



 

 

Mikkel Brander og jeg fik sat selvforsvar for kvinder i gang i efteråret og 
Claus fik arrangeret fællestræning for alle og desuden havde rollinge 
holdet inviteret deres forældre med til 
træning.  
 
Virkelig stor opbakning til dette 
arrangement, så det er positivt at 
forældrene engagerer sig i deres 
børns sport. Det skal vi huske at 
udnytte og lære forældrene mere og 
bedre at kende og gøre brug af deres 
kompetencer og hjælpsomhed.  
 
 
 
 
Oktober måned bød på Rollinge Cup og Nippon Cup igen. Skønt at være 
til stævne med klubben igen. Så vigtigt at have det sjovt når man går til 
sport. Ikke alle bliver mestrer, men man bliver styrket fysisk, socialt og 
mentalt af at træne hos os. 
 

November/december bød på 
flere ting. I klubben blev der 
afholdt Night of the Ninjas 
med jj, hygge, film og 
spring gymnastik samt en 
masse socialt samvær.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Vi fik desuden gradueret rollinger, børn og voksne i sidste time inden 
endnu en nedlukning. Tumleholdet måtte desværre vente til efter 
juleferien.  
 
Vi nåede også i 2021 at få et hold 
afsted til VM i Abu Dhabi.  
På Danmarks hold var Jeppe, Lund 
og Bergstedt repræsenteret fra Ribe 
og jeg var med som dommer. Ingen 
medaljer med hjem til Ribe. 
 
 
 
DM kunne ikke afholdes i februar og derfor havde man planlagt at holde 
det i november. Det endte dog med at blive aflyst - igen på grund af 
Corona. Så ingen DM i 2021. 
I slutningen af året fejrede Ju-Jitsu Danmark Ju-Jutsuens 50års jubilæum i 
Danmark.  

 
Det var en super nostalgisk 
og festlig dag. Først en 5. 
dan graduering og derefter 
reception, med dan 
udnævnelser til blandt andet 
vores egen Claus Tobiasen, 
samt udnævnelsen til 
æresmedlem i sektionen til 
undertegnede.  
 

 



 

 

  
Hele dagen bar præg af gode 
historier og minder og sluttede 
af med et brag af en fest.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Stilartsudvalget i vores sektion er ved at revidere pensum og derfor blev 
der i december, afholdt et kursus for instruktører og sortbælter. Claus og 
Camilla deltog i dette og der var stor inspiration at hente med hjem til 
klubben.  
 
Vi sluttede året som vi startede det, nemlig med en nedlukning som betød 
at vi ikke fik afholdt fælles nytårstræning, men til gengæld lavede vi en 
fælles gåtur, hvor vi fik sludret på kryds og tværs med nuværende 
medlemmer og deres familier, samt tidligere medlemmer som var hjemme 
på juleferie. Så hyggeligt.  

 
Hen over ferien hvor der var lukket, fik Mette og undertegnede ryddet op i 
depotet og sat flere ting til salg.  
Så alt i alt igen et anderledes år, men som alligevel nåede at byde på flere 
kendte ting og flotte præstationer på alle niveauer.  
 



 

 

Bestyrelsen har jævnligt holdt møder og arbejdet med flere tiltag for at 
holde gang i hjulene i klubben og sikre forsat at have en god, solid og 
engageret klub. Vi er altid lydhør overfor meninger og ideer. I den 
forbindelse har vi sat en kasse op til gode ideer og har allerede fået 
spændende ting ind.  
En af de ting vi ikke fik afholdt som planlagt i år, var vores stævne Ribe 
Open, men det håber vi kan få premiere her i 2022. Det planlagte 
førstehjælpskursus for instruktører blev også udskudt. Bestyrelsen havde 
desuden planlagt et familie arrangement, som desværre også kom til at 
vente til senere.  
 
Som sædvanlig er der nok noget jeg har glemt, og nogen der måske skulle 
have været fremhævet mere end de blev. Det er jo det farlige ved at nævne 
nogen eller noget og ikke andet, men så er det jo nu her at I kan byde ind 
og kommentere på min beretning og eventuelt stille spørgsmål. 
  
Men inden spørgsmål og kommentarer vil jeg gerne på forhånd takke 
Tomas for at ville være dirigent, men speciel også en tak for at du Tomas 
er Ribes repræsentant i EIR. Dit engagement og arbejde gavner os alle.  
 
Vil også gerne takke alle vores instruktører som har ydet en stor og god 
indsats igen i år. Stefanie stoppede og Morten er nu blevet tumle 
instruktør. Gustav er kommet tilbage fra efterskole og er igen 
hjælpeinstruktør for børnene. Claus som underviser rollinger sammen med 
Victor, har fået assistance af Bjarte og Kasper til at styre de 30 rollinger, 
der er på holdet. Men ellers er der ikke de store ændringer i staben af 
trænere. De af trænerne som er til stede her i dag, kan jo lige rejse sig, så 
vi kan se hvem I er og samtidig vil Gert give jer en kuvert med et lille 
tøjpenge tilskud.  
 
Så skal der jo også lyde en stor tak til bestyrelsen for jeres arbejde. Vi har 
nået flere af de ting vi havde sat os for, men der er også ting vi ikke er 
kommet i mål med. Men så ved vi jo hvad vi skal i gang med så snart vi er 
færdige her. Da Jannie sidste år gik ud af bestyrelsen, fik vi Mikkel med, 
og igen i år, er der en, der har planer om at forlade bestyrelsen. Selvom du 
dog sagde at du nok skulle blive, hvis vi ikke fandt en anden. Det vil 
aftenen jo vise, men uanset så får du lige et par ord med på vejen her. Lone 



 

 

- du har gjort et stort stykke arbejde i klubben gennem 20 år. Du startede 
som forældre til dine tre dengang mindre børn som alle har trænet i 
klubben. Derefter kom du så med i bestyrelsen og på +30 holdet sammen 
med din mand. Du har haft alverdens af opgaver i bestyrelsen og har også 
altid været en stor hjælper når der skulle gives en hånd med det ene eller 
det andet til et arrangement i klubbens regi. Du er en travl dame - spiller 
håndbold, bruger mange timer på dit job som dagplejer, træner stadig FF 
og JJ og så skal der jo også være tid til børnebørnene. Vi er kede af dit 
valg, men forstår og respekterer det og vil bare gerne sige stor tak for de år 
du var med i bestyrelsen. Det har været en fornøjelse at lære både dig og 
din familie at kende. Så tusind tak Lone – du får en lille markering her som 
tak for din tid i bestyrelsen. Vi håber, selvfølgelig stadig vi ser dig til alt 
det andet i klubben.  
  
 
 
 
 
 


